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Dekoraufleger

FunktionZutaten

Grafisch individuell gestaltete Mehlspeisdekoration

individuell

FondantPrint

Funtek
Franz Hofer Strasse 23

A-2763 Pernitz

UID:     ATU78311079

Fett 3,7 g

- gesättigte Fettsäuren 0,5 g

Zutatenverzeichnis gemäß EU VO 1169/2011

Nährwertangaben je 100 g

Energie 1.601 kJ / 378 kcal

Kartoffelstärke

Olivenöl

davon:

davon:

Ballaststoffe 0 g

Kohlenhydrate 86,1 g

- Zucker 0 g

Zum Auflegen auf Mehlspeisen

Dekoraufleger

6 MonateHaltbarkeit (bei empf. Lagerung)

Empfohlene Lagerbedingungen gut verschlossen, trocken bei Zimmertemperatur

Produktbezeichnung

Sachbezeichnung

Verpackung

Verwendung

Trockensubstanz

Zuckergehalt

88,36%

84,29%

Oblatenpapier

Wasser

Maltodextrin

mailto:shop@fondantprint-funtek.at
mailto:dekoprint@netway.at
http://www.fondantprint-funtek.at/


Gesamt < 1000 in 1g

Enterobacteriaceae < 100 cfu/g

Hefe und Schimmel < 100 cfu/g

Mikrobiologische Untersuchung

Eiweiß 0,1 g

Salz 0 g

Salmonellen negativ in 25 g

Ja/Nein

B Krebstiere und daraus gewonnene Erzeignisse

Bacillus cereus < 100 cfu/g

Staphylococcus aureus < 100 cfu/g

Listeria monocytogenes < 100 cfu/g

Allergeninformation gemäß EU VO 1169/2011

A Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeignisse

Allergen

Nein

Nein

C Eier und Geflügel und daraus gewonnene Erzeignisse

R Weichtiere und daraus gewonnene Erzeignisse

M Senf und daraus gewonnene Erzeignisse

O Schwefeldioxid und Sulfite >10mg/kg

F Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeignisse

H Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeignisse

E Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeignisse

Nein

Nein

N Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeignisse Nein

Nein

D Fisch und daraus gewonnene Erzeignisse Nein

Nein

Nein

G Milch von Säugetieren und daraus gewonnene Erzeignisse Nein

Zöliakieerkrankte Ja

Veganer Ja

aus GM Quelle Nein

Geeignet für

Status Ja/Nein

Ovo-lacto Vegetarier Ja

Genetisch verändert Nein

GMO Information

Status Ja/Nein

Nein

P Lupinien und daraus gewonnene Erzeignisse Nein

Nein

Nein

L Sellerie und daraus gewonnene Erzeignisse



Schwarz

Zutaten E-Nr. Funktion

Wasser - -

Zutatenverzeichnis gemäß EU VO 1169/2011

Zutaten Farbstoffe

Zutaten E-Nr. Funktion

Wasser - -

Monopropylenglykol E1520 Feuchthaltemittel

Farbstoffe

Gelb

Zutatenverzeichnis gemäß EU VO 1169/2011

E110* Farbstoff

E102* Farbstoff

Glycerin E422 Feuchthaltemittel

E151 Farbstoff

E102* Farbstoff

E122* Farbstoff

E330 Säureregulator

Farbstoffe

Zitronensäure

Monopropylenglykol E1520 Feuchthaltemittel

Glycerin E422 Feuchthaltemittel

Monopropylenglykol E1520 Feuchthaltemittel

Glycerin E422 Feuchthaltemittel

Rot/Magenta

Zutatenverzeichnis gemäß EU VO 1169/2011
Zutaten E-Nr. Funktion

Wasser - -

Blau/Cyan

Zutatenverzeichnis gemäß EU VO 1169/2011
Zutaten E-Nr. Funktion

Wasser - -

E122* Farbstoff

Zitronensäure E330 Säureregulator

Farbstoffe

Farbstoffe E133 Farbstoff

Zitronensäure E330 Säureregulator

Monopropylenglykol E1520 Feuchthaltemittel

Glycerin E422 Feuchthaltemittel



enthält AZO-Farbstoffe

* Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen

Für die Färbung von

Lebensmitteln im Rahmen

gewerblicher

Weiterverarbeitung! Die

enthaltenen

Lebensmittelfarbstoffe

dürfen für Dekorationen

und Überzüge bis zu einer

Höchstmenge von 35 mg/kg

verwendet werden und

unterliegen der

Kennzeichnungspflicht.

- gesättigte Fettsäuren 0 g

Kohlenhydrate 18,92 g

davon:

- Zucker 0 g

Nährwertangaben je 100 g

Energie 189 kJ / 45 kcal

Fett 0 g

davon:

Mikrobiologische Untersuchung

Aerobe mesophile Kolonieanzahl <100 KBE/g

Hefen <100 KBE/g

Schimmelpilze <100 KBE/g

Ballaststoffe 0 g

Eiweiß 0 g

Salz 0,8 g

Salmonella spp. negativ in 25 g

Allergeninformation gemäß EU VO 1169/2011

Allergen Ja/Nein

A Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeignisse Nein

Enterobacteriaceae negativ in 0,1 g

Koagulase positive Staphylokokken negativ in 0,1 g

Präsumtive Bacillus cereus <100 KBE/g



Mandel (Amygdalus communis L.)

Haselnuss (Corylus avellana)

Walnuss (Juglans regia)

Kaschunuss (Anacardium occidentale)

Pecannuss (Carya illinoiesis (Wangenh.))

Paranuss (Bertholletia excelsa)

Pistazie (Pistacia vera)

Macadamianuss

und Queenslandnuss (Macadamia ternifolia)

Das beschriebene Produkt ist für den menschlichen Genuss ungefährlich und geeignet.

Unser Produkt entspricht den derzeit geltenden österreichischen und EU - Vorschriften.

Bei Verwendung und Dosierung sind die jeweiligen länderspezifischen Gesetzgebungen zu beachten.

Alle Angaben entsprechen unserem derzeitigen Kenntnisstand, es kann aber keine Gewähr für die 

Richtigkeit der Angaben übernommen werden. Aus produktionstechnischen Gründen, sowie bedingt 

durch den Einsatz der Angaben übernommen werden. Aus produktionstechnischen Gründen, sowie 

bedingt durch den Einsatz natürlicher Rohstoffe, können sich im Einzelfall Abweichungen bei den

 Spezifikationsparametern ergeben.

Wir danken für Ihr Verständnis.

Pernitz 16.10.2022

Nein

F Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeignisse Nein

G Milch von Säugetieren und daraus gewonnene Erzeignisse Nein

B Krebstiere und daraus gewonnene Erzeignisse Nein

C Eier und Geflügel und daraus gewonnene Erzeignisse Nein

D Fisch und daraus gewonnene Erzeignisse Nein

aus GM Quelle Nein

R Weichtiere und daraus gewonnene Erzeignisse Nein

GMO Information

Status Ja/Nein

Genetisch verändert Nein

N Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeignisse Nein

O Schwefeldioxid und Sulfite >10mg/kg Nein

P Lupinien und daraus gewonnene Erzeignisse Nein

H Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeignisse Nein

L Sellerie und daraus gewonnene Erzeignisse Nein

M Senf und daraus gewonnene Erzeignisse Nein

E Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeignisse


